
Bílý dům považuje za urážku odměňovat
piloty Su-27 za zničení dronu v Černém moři.
John Kirby označil ruského pilota za idiota
- CZ24 News | 24. března 2023

USA: Mluvčí Bílého domu pro národní bezpečnost John Kirby se emotivně vyjádřil o
ocenění ruského pilota Su-27, který zachytil americký dron MQ-9. Informoval o tom 22.
března The Hill.

„Nevím o jiné armádě na světě, jiném letectvu na světě, které by odměnilo pilota za to, že narazil do
dronu.  Jestli je to statečnost, tak asi mají jinou definici. Je to směšné, je to urážlivé,“ řekl Kirby.

Mluvčí Bílého domu poznamenal, že ruský pilot údajně zlomyslně ohrožoval americký majetek i sebe.

“Nechápu, proč udělili cenu za statečnost někomu, kdo v horším případě zlomyslně vystavil sebe a
majetek USA velkému riziku. V lepším případě to byl jen idiot,” řekl Kirby.

“Je urážlivé vystavovat majetek USA riziku!” Velká hysterie:

Zacharova řekla Kirbymu co čeká Spojené státy

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharova v komentáři k prohlášení Johna Kirbyho,
koordinátora pro strategickou komunikaci v Radě bezpečnosti USA, který ruského pilota, který
zachytil americký dron MQ-9 Reaper nad Černým mořem, nazval “idiotem“, Bílému domu vzkázala,
že mu nastanou „mnohem, mnohem těžší časy“.

“Johne, rozumím vašemu rozčilení (dron je ztracen, trosky dostat nemůžete), ale mějte se pod
kontrolou, vždyť před vámi je mnoho mnohem těžších okamžiků a nervy je třeba šetřit.” – napsala
diplomatka dnes, 23. března, ve svém kanálu Telegram.

Zacharova se Kirbyho také zeptala, jak v Národní bezpečnostní radě říkají synovi amerického
prezidenta Hunteru Bidenovi.

“Mimochodem, nemohu se nezeptat: jak v Národní bezpečnostní radě říkáte Hunteru
Bidenovi?” zeptala se Zacharova.

Jevgenij Poddubnyj, vojenský zpravodaj Celoruské státní televizní a rozhlasové společnosti,
autor kanálu @epoddubny:

Posledních 20 let se Američané tak nadšeně zapojovali do ničení systému mezinárodních vztahů, že
jim unikla degradace vlastních státních institucí. A to je jasně vidět na oficiálních představitelích
různých amerických oddělení a úřadů.

John Kirby se už dávno stal marginální postavou, a to i přesto, že Kirby je oficiálním představitelem
Bílého domu. Paradox, který v současné realitě nikoho nepřekvapuje.

Kirby použil slovo “idiot” při popisu reakce amerického státu na zprávu o vyznamenání ruských
pilotů, kteří svým profesionálním jednáním dokázali zabránit pokračování sběru zpravodajských

https://cz24.news/bily-dum-povazuje-za-urazku-odmenovat-piloty-su-27-za-zniceni-dronu-v-cernem-mori-john-kirby-oznacil-ruskeho-pilota-za-idiota/
https://cz24.news/bily-dum-povazuje-za-urazku-odmenovat-piloty-su-27-za-zniceni-dronu-v-cernem-mori-john-kirby-oznacil-ruskeho-pilota-za-idiota/
https://cz24.news/bily-dum-povazuje-za-urazku-odmenovat-piloty-su-27-za-zniceni-dronu-v-cernem-mori-john-kirby-oznacil-ruskeho-pilota-za-idiota/
https://thehill.com/homenews/administration/3913031-kirby-on-russia-giving-award-for-hitting-us-drone-pilot-was-at-best-just-an-idiot/
https://eadaily.com/ru/news/2023/03/23/kirbi-oskorbil-nagrazhdennyh-rossiyskih-letchikov-perehvativshih-amerikanskiy-dron
https://t.me/epoddubny
https://t.me/rt_russian/151256


informací americkým UAV v zájmu kyjevského režimu na obloze nad Černým mořem.

Kontradmirál Kirby označil našeho pilota za idiota, přitom dobře věděl, že počínání ruského
důstojníka je v současné realitě a s přihlédnutím k napjaté mezinárodní situaci příkladem
prvotřídního vyplnění úkolu.

Nestřídmost, nízký politický styl – to není jen o Kirbym. Dnes je to znak americké zahraniční politiky
a charakteru vztahů mezi americkým vedením a suverénními zeměmi.

Marginalizace americké zahraniční politiky je závažný problém. Na pozadí vážné devalvace
jakýchkoli amerických závazků a degradace veřejné politiky jsou pro nás Američané stále hlavním
subjektem mezinárodních vztahů. Chápe Washington celkové nebezpečí takových
procesů? Stěží. Jestliže kontradmirál ze sebe dělá hlupáka bez jasného srozumitelného cíle. To je
koneckonců odrazem základních procesů, které v posledních několika letech aktivně probíhají v
americké politické elitě.

Zjednodušeně řečeno, hloupé a provokativní chování oficiálního představitele Bílého domu je
ilustrací rozhodovacích mechanismů v americké administrativě obecně. A marginalizace vedení
jakékoli jaderné mocnosti je nebezpečný a nepředvídatelný proces.

Pro připomenutí – ministr obrany RF Sergej Šojgu předal Řád odvahy pilotům Vasiliji Vavilovovi a
Sergeji Popovovi, kteří zachytili americký MQ-9 Reaper nad Černým mořem. Americký dron byl
objeven v oblasti, kde od zahájení vojenské speciální operace platí zvláštní režim. Dron letěl s
vypnutými transpondéry.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://iz.ru/1487061/2023-03-22/shoigu-vruchil-nagrady-ne-podpustivshim-bpla-k-granitcam-rossii-letchikam-su-27
http://eadaily.com/ru/news/2023/03/23/zaharova-ukazala-kirbi-nazvavshemu-idiotom-rossiyskogo-letchika-chto-zhdet-ssha

